[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.09.2020

№_552
	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Протвино от 22.05.2020 № 314 «Об утверждении Порядка расходования субсидии на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время на 2020 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашением о предоставлении из бюджета Московской области субсидии бюджету муниципального образования Московской области на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время от 12.02.2020 № 43отд/2020, решением Совета депутатов городского округа Протвино от 23.12.2019 № 23/6 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», с целью организации детского отдыха и оздоровления детей в 2020 году

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации городского округа Протвино от 22.05.2020 № 314 «Об утверждении Порядка расходования субсидии на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время на 2020 год» (далее – Порядок), изложив:
1.1. пункт 3 Порядка в следующей редакции:

«3. Средства субсидии, выделенной из бюджета Московской области в размере 1 526 000,00 рублей на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, расходуются на:

3.1. 151833,01 рублей - оплату питания детей в организованных органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей (производится из расчёта 998,05 руб. на одного ребенка на 21 день).
3.2. 1374166,99 рублей - полную или частичную компенсацию или оплату стоимости путевок для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства в Московской области, в организации отдыха детей и их оздоровления».
1.2. пункт 4 Порядка в следующей редакции:

«4. Средства бюджета муниципального образования «Городской округ Протвино» в размере 2 223 000,00 расходуются на:

4.1. 536646,53 рублей - оплату питания детей в организованных органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей (из расчёта 3527,56 руб. на одного ребенка на 21 день);

 4.2. 1686353,47 рублей - полную или частичную компенсацию или оплату стоимости путевок для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства в Московской области, в организации отдыха детей и их оздоровления».
2. Общему отделу направить настоящее постановление согласно списку рассылки и для опубликования в газете «Протвино сегодня».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
	Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино

	С.Л. Кудряшов

	            Начальник финансового управления

                                            Т.С. Жукова

	Начальник отдела образования
                            Н.А. Анисинкина
	Начальник юридического отдела

_________________ Т.Н. Малая